

14.10.2020

A8-0200/1211

**Ændringsforslag 1211**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 16 – stk. 2 – afsnit 2 – litra a**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

a) *forvaltningen af de pågældende udgår*  
*betalinger ikke medfører en*  
*uforholdsmæssig stor administrativ byrde,*  
*og*

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1212

**Ændringsforslag 1212**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 16 – stk. 2 – afsnit 2 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**b) de pågældende beløb effektivt bidrager til opfyldelsen af målsætningerne i artikel 6, stk. 1, som afkoblede direkte betalinger er knyttet til.** **udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 1213**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
 for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
 (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 16**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

Artikel 16

Artikel 16

Minimumskrav for modtagelse af afkoblede direkte betalinger

Minimumskrav for modtagelse af afkoblede direkte betalinger

1. Medlemsstaterne yder afkoblede direkte betalinger på de betingelser, der er fastsat i denne afdeling, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.

1. Medlemsstaterne yder afkoblede direkte betalinger **til aktive landbrugere** på de betingelser, der er fastsat i denne afdeling, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.

2. Medlemsstaterne **fastsætter en arealtærskel og yder kun afkoblede** direkte betalinger til **egentlige** landbrugere, **hvis støtteberettigede areal på den bedrift, hvortil der er ansøgt om direkte betalinger, overstiger denne tærskel.**

2. Medlemsstaterne **kan fastsætte en minimumsgrænse for direkte betalinger og kun yde** direkte betalinger til **aktive** landbrugere, **der har** ansøgt om direkte betalinger **på et beløb, der er lig med eller overstiger disse tærskler.**

Ved fastsættelsen af **en arealtærskel** søger medlemsstaten at sikre, at **der kun kan ydes afkoblede** direkte betalinger **til egentlige landbrugere, hvis:**

Ved fastsættelsen af **minimumsgrænser for betalinger** søger medlemsstaten at sikre, at **de modtagne beløb bidrager effektivt til de mål, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, og som direkte betalinger bidrager til.**

**a) forvaltningen af de pågældende betalinger ikke medfører en uforholdsmæssig stor administrativ byrde, og**

**b) de pågældende beløb effektivt bidrager til opfyldelsen af målsætningerne i artikel 6, stk. 1, som afkoblede direkte betalinger er knyttet til.**

3. De pågældende medlemsstater kan beslutte ikke at anvende stk. 1 på regionerne i den yderste periferi og på de mindre øer i Det Ægæiske Hav.

3. De pågældende medlemsstater kan beslutte ikke at anvende stk. 1 på regionerne i den yderste periferi og på de mindre øer i Det Ægæiske Hav.

Or. en

### *Begrundelse*

*Minimumstærsklen for areal fjernes samtidig med, at minimumstærsklen for betaling opretholdes. Dette skyldes, at nogle små områder er produktive aktive landbrug, som ikke bør udelukkes fra direkte støtte under den fælles landbrugspolitik.*

14.10.2020

A8-0200/1214

**Ændringsforslag 1214**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen  
**Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun**

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 3 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3a. Beregningen af den grundlæggende indkomststøtte må ikke omfatte den andel af arealer, der anvendes til dyrkning af græsningsarealer, foder eller andre former for foder til dyr, hvis endelige bestemmelsessted er salg til aktiviteter i forbindelse med tyrefægtning, både ved direkte salg eller gennem formidlere.**

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1215

**Ændringsforslag 1215**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen  
**Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun**

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 3 b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***3b. Indkomsten fra grundlæggende  
betalinger må ikke indbefatte  
koncentrerede dyrefodringsoperationer.***

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1216

**Ændringsforslag 1216**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

3. Medlemsstaterne fastsætter et beløb pr. hektar eller forskellige beløb for forskellige intervaller af hektarer **samt** det maksimale antal **hektarer** pr. landbruger, **som der kan ydes omfordelingsindkomststøtte** til.

*Ændringsforslag*

3. Medlemsstaterne fastsætter **en betaling svarende til** et beløb pr. hektar eller forskellige beløb for forskellige intervaller af hektarer. Det maksimale antal **hektar** pr. landbruger, **der er berettiget til denne betaling, må ikke overstige den nationale gennemsnitlige størrelse af bedrifter eller den gennemsnitlige størrelse af bedrifter i overensstemmelse med de områder, der er defineret i henhold til artikel 18, stk. 2, eller 30 hektar, alt efter hvilket der er mindst. Medlemsstaterne yder denne betaling begyndende med bedriftens første støtteberettigede hektar, og der fastsættes ikke noget maksimalbeløb for betaling pr. hektar.**

Or. en

*Begrundelse*

*Medlemsstaterne bør have mulighed for at tildele større beløb til omfordelingsbetalinger, men kun for et begrænset antal af første hektarer (de 30 første hektar eller det nationale/regionale gennemsnit, alt efter hvad der er mindre – reglen siden 2013-reformen, da dette værktøj blev indført). Dette skal til for at kunne omdirigere støtten til små og mellemstore bedrifter.*

AM\1216080DA.docx

PE658.380v01-00

14.10.2020

A8-0200/1217

**Ændringsforslag 1217**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 3 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3a. Beløbet pr. hektar for supplerende omfordelingsindkomststøtte skal være mindst 100% af det nationale gennemsnitlige beløb for direkte betalinger pr. hektar for et givent år.**

Or. en



14.10.2020

A8-0200/1218

**Ændringsforslag 1218**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 3 b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***3b. Medlemsstaterne fastlægger ikkediskriminerende kriterier ud fra målsætningen i artikel 6, stk. 1, litra a) og g), for beregningen af det beløb, der skal tildeles som supplerende omfordelingsindkomststøtte med henblik på bæredygtighed i forbindelse med de strategiske planer, og fastsætter også et finansielt loft over omfordelingsbetalinger til bedrifterne. Medlemsstaterne tager hensyn til bedriftens gennemsnitlige indkomst på nationalt eller regionalt plan. I forbindelse med fordelingskriterierne tager de også hensyn til de naturbetingede og specifikke begrænsninger, som nogle regioner, herunder ømråder, står over for i forbindelse med udviklingen af deres landbrugsaktivitet.***

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1219

**Ændringsforslag 1219**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 5 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**5a. Medlemsstaterne sikrer, at der ikke i henhold til dette kapitel gives fordele til landbrugere, om hvem det er fastslået, at de har opdelt deres bedrifter med det ene formål at blive omfattet af omfordelingsbetalingen. Dette gælder også for de landbrugere, hvis bedrifter er resultatet af en sådan opdeling.**

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1220

**Ændringsforslag 1220**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Den fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**Artikel 26a**

**Supplerende støtte til beskæftigelse i landbruget**

**1. Medlemsstaterne kan yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere på de betingelser, der er fastsat i denne artikel, og som yderligere præciseret i de strategiske planer under den fælles landbrugspolitik.**

**2. Som en del af deres forpligtelser til at bidrage til det specifikke mål om "fremme af beskæftigelse, vækst, social inklusion og lokal udvikling i landområderne, herunder bioøkonomien og bæredygtigt skovbrug" som defineret i artikel 6, stk. 1, litra h), kan medlemsstaterne yde supplerende støtte til landbrugsbeskæftigelse til landbrugsbedrifter, der skaber lønnet beskæftigelse, og som har ret til en betaling i henhold til den i artikel 17 omhandlede grundlæggende indkomststøtte.**

**3. Denne supplerende støtte til landbrugsbeskæftigelse ydes i form af en årlig, afkoblet betaling pr. støtteberettiget antal årsværk.**

**3 a. Et "støtteberettiget årsværk" defineres som svarende til en**

*fuldtidsækvivalent, dvs. det arbejde, der udføres af en person, der arbejder på fuld tid på et landbrug i det år, der anmodes om økonomisk bistand til.*

*Minimumsvarigheden for arbejde, der skal betragtes som fuldtidsbeskæftigelse, er defineret i de nationale bestemmelser om ansættelseskontrakter. Hvis der ikke er fastsat noget antal timer i den nationale lovgivning, anses minimumsantallet af arbejdstimer pr. år at være 1 800 timer eller 225 arbejdsdage af otte timer. Ingen kan repræsentere mere end et årsværk. For at være støtteberettiget skal arbejdstiden udføres inden for rammerne af en passende kontrakt, forudsat at ansættelseskontrakten er omfattet af socialforskringsbidrag.*

*4. Kommissionen har beføjelse til at fastsætte den maksimale supplerende støtte til landbrugsbeskæftigelse, der kan tildeles pr. antal årsværk.*

*5. Støtten er omfattet af de grænser, der er fastsat i artikel 15.*

Or. en